



Biuletyn Polonistyczny

23.10.2017

Data wydarzenia: 25.10.2017 g.17:30

Otwarte spotkanie z cyklu "Tour de Polonistyka" (towarzyszące symposium "Wielkie Pomorze - wojna i pokój")

Typ wydarzenia: Spotkanie

Miejscowość: Słupsk

Organizatorzy: Instytut Badań Literackich PAN, Instytut Filologii APS

Zapraszamy na kolejne otwarte spotkanie z cyklu "Tour de Polonistyka", które odbędzie się w przeddzień szóstej edycji międzynarodowego symposium "Wielkie Pomorze" pod hasłem "Wojna i pokój" 26 października 2017 r. w Słupsku. O "Biuletynie Polonistycznym" opowie Mariola Wilczak. Spotkanie rozpocznie się o godz. 17.30 (Miejska Biblioteka Publiczna w Słupsku, ul. Grodzka 3).

Więcej o symposium i Międzynarodowych Konfrontacjach Kulturowych "Wielkie Pomorze" - w opisie wydarzenia w "Biuletynie Polonistycznym".

Wielkie Pomorze rozpoczyna się od małej ojczyzny. Od emocjonalnego uświadomienia sobie własnego domu i jego najbliższego otoczenia: drzewa, kamienia i wody. Później perspektywa się rozszerza... Zaczyna się myśleć o okręgu, pobliskich miastach i regionie w kategoriach jedności historycznej i kulturowej. Myśl o Wielkim Pomorzu nie prowadzi do wyłączenia z ojczyzny czy pocucia narodu. To raczej decyzja o zamierzeniu się w świat przeszłości, aby go w możliwie pełny sposób przeżywać tu i teraz. To przekonanie, że na Wielkim Pomorzu wypracowano takie sposoby przeżywania rzeczywistości, które wciąż warto utrzymywać.

Wielkie Pomorze – idea wielonarodowej przestrzeni kulturowej, rozciągającej się według współczesnych podziałów terytorialnych na ziemiach polskiego Pomorza Wschodniego i Zachodniego oraz niemieckiego Pomorza Przedniego i Meklenburgii. Myśl o Wielkim Pomorzu rozumiana politycznie i administracyjnie realizowana była przez dynastię Gryfów, osiągając największy wymiar w XVI wieku. Za dzisiejszych spadkobierców mitycznego wymiaru Wielkiego Pomorza uważają się zarówno Polacy, Niemcy, jak i Kaszubi.

Gdańsk – Słupsk
2017

Spotkania z cyklu "Tour de Polonistyka" są otwarte dla badaczy, studentów, uczniów i wszystkich zainteresowanych.

Biuletyn Polonistyczny

Podczas spotkań:

- omawiamy sposób działania, dostępne funkcjonalności, możliwości i perspektywy rozwoju "Biuletynu Polonistycznego",
- prezentujemy goszczący nas wydział/institucję na przykładzie informacji zawartych w "Biuletynie Polonistycznym",
- przedstawiamy osobę Redaktora-koordynatora,
- zapraszamy Państwa do rozmowy, wysłuchamy uwag i odpowiadamy na pytania.

Serdecznie zapraszamy!

Zespół "Biuletynu Polonistycznego"

autor plakatu: Paweł Ryżko

Adres: Miejska Biblioteka Publiczna w Słupsku, ul. Grodzka 3

Do pobrania:

- [OKADKA-_Wielkie_Pomorze.pdf](#)

Słowa kluczowe: Biuletyn Polonistyczny, Tour de Polonistyka